

# NYHETSBREV

MARS - MAJ 2023

## I ditt kvarter

- Tänk på att inte mata fåglar eller ekorrar, det drar till sig råttor samt det blir skräpigt på marken.
- Vi har fortfarande problem med att våra sopkärl för kartong snabbt blir överfulla. Glöm inte att vika ihop kartongen innan du lägger dem i kärlet. Skölj ur glas och burkar innan ni slänger dem i återvinningen. Farligt avfall får inte ställas i återvinningsrummet såsom t ex målar- och sprejburkar.
- 2 st nya tvättmaskiner är installerade i tvättstugan på Inedalsgatan 10. Nya instruktioner finns på tavlan ovanför tvättmaskinerna. Får ni problem så går det bra att ringa fastighetsskötaren.
- Det kommer att installeras ett elektroniskt låssystem (APTUS) med brickor och porttelefon istället för som idag med nycklar eller portkod. Detta gör vi för att öka säkerheten. Det kommer att installeras vecka 10-12. Mer info kommer snart.

## Felanmäl energitjuvarna!

Har du sett något i ditt kvarter som drar onödig energi? En port som inte går att stänga ordentligt eller belysning som står på i onödan? Gör då en felanmälan som vanligt via Mina sidor på [skb.org](http://skb.org) eller till servicecenter på 08-704 60 00. Felanmälan för gemensamma utrymmen fungerar på samma sätt som den vanliga felanmälan för din bostad. Nu gör vi skillnad tillsammans – med små energisparande steg.

Tack för att du bidrar!

## Sandsopning

Som vanligt kommer alla gårdar vara sandsopade till 15 maj, så vänta med vårens fönsterputsning tills sanden är borta.

## Rensning i cykel- och barnvagnsrum

I maj kommer SKB att rensa i cykel- och barnvagnsrum samt i cykelställ utomhus. Detta gör vi för att skapa mer utrymme för de som regelbundet använder sina cyklar och barnvagnar.

Flytta allt - som inte är cyklar eller barnvagnar - som du inte använder till ditt eget förråd. Tänk på att det finns grannar som behöver platsen. Cyklar som omhändertas och som inte hämtas ut inom 6 månader, skänks till Easy Recycling och de skänker pengar till Vi-skogen i SKBs namn.

Mer detaljerad information kommer.

